Ano III - Número: 832 de 22 de Março de 2023

DATA: 22/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO
E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO
Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel: 853513-2002
E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO
AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -
ITAITINGA

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 22/03/2023 16:27:05

IP com n°: 169.254.106.95
www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

868

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 832/2023 - 22/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.00.002 TP/2023 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
CONSULTORIA NA ÁREA DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE ITAITINGA – CE.

ATO ADMINISTRATIVO

ATO DE EXONERAÇÃO: 002/2023 - EXONERAR A PEDIDO O SERVIDOR FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO,
CPF Nº 447.769.963-20, DO CARGO DE MÉDICO PLANTONISTA NOMEADO ATRAVÉS DO ATO Nº
0408150010/2004.

TERMO DE COMPROMISSO DE COMPENSAÇÃO AMBIENTAL

TERMO DE COMPROMISSO ASSINADO: 001/2023 -  TERMO DE COMPROMISSO DE COMPENSAÇÃO AMBIENTAL
N° 001/2023, COM A EMPRESA LOG ITAITINGA II SPE LTDA (CNPJ: 47.433.203/0001-35), PARA PAGAMENTO DE
COMPENSAÇÃO AMBIENTAL REFERENTE AO EMPREENDIMENTO LOG FORTALEZA III.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 22/03/2023 16:27:05 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=868

2/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 832/2023 - 22/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 2023.00.002 TP/2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº

2023.00.002 TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, torna público para

conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 de Abril de 2023, às 09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja

2 – Centro – Itaitinga – Ceará., estará realizando licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA NA ÁREA DE CONTRATAÇÕES

PÚBLICAS, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA – CE. O Edital e seus anexos já se

encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. Itaitinga -Ce, 22 de Março de 2023. Francisco Arnaldo

Brasileiro. Presidente da Comissão.

GABINETE DO PREFEITO - ATO ADMINISTRATIVO - ATO DE EXONERAÇÃO: 002/2023

ATO DE EXONERAÇÃO Nº 002/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com inciso IX, Artigo 80 da

Lei Orgânica do Município, cumulada com o § I, artigo 54, da Lei Nº 386/2010.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido o servidor FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO, CPF Nº 447.769.963-20, do cargo de

MÉDICO PLANTONISTA nomeado através do Ato nº 0408150010/2004.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE ITAITINGA – ESTADO DO CEARÁ, EM 15 DE MARÇO DE 2023.

                                                   PUBLIQUE -SE

  REGISTRE-SE

                                      CUMPRA –SE

ANTONIO MARCOS TAVARES

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO - TERMO DE COMPROMISSO DE
COMPENSAÇÃO AMBIENTAL  - TERMO DE COMPROMISSO ASSINADO: 001/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO DE ITAITINGA (SEMAM) –
TERMO DE COMPROMISSO DE COMPENSAÇÃO AMBIENTAL N° 001/2023

No uso de suas atribuições legais, a Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano (SEMAM) de Itaitinga
torna público que foi assinado o Termo de Compromisso de Compensação Ambiental N° 001/2023, com a
empresa LOG ITAITINGA II SPE LTDA (CNPJ: 47.433.203/0001-35), para pagamento de compensação
ambiental referente ao empreendimento Log Fortaleza III, localizado na Rod. Quarto Anel Viário, N° 3955,
Ancuri, Itaitinga – CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 22/03/2023 16:27:05 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=868

3/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 832/2023 - 22/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação

Álvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos

Ériton Prudêncio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito

Maria do Socorro Portela Gonçalves
Procuradoria Geral do Município

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 22/03/2023 16:27:05 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=868

4/4www.itaitinga.ce.gov.br